
_____________________________________________ 
Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o komunalnom redu općine Hum na Sutli/1 

              
 
 
 
 
 

     363-02/09-01/ 49  
      2214/02-01-09-2 
      25. studenoga 2009. 
 
 
 Na temelju članka 16. Zakona o komunalnom gospodarstvu (“Narodne novine” broj 
26/03. – pročišćeni tekst, 82/04. i 178/04, 38/09 i 79/09.), i članka 15. Statuta općine Hum na 
Sutli (“Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije br.22/09), općinsko vijeće Općine Hum 
na Sutli na sjednici održanoj 24. studenoga 2009. godine donijelo je   
  
 

ODLUKU  
o izmjenama i dopunama Odluke o komunalnom redu općine Hum na Sutli 

 
 

Članak 1. 
 

U Odluci o komunalnom redu („Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije“ br. 
18/06) u članku 14. stavak 1. „Općinsko poglavarstvo“ mijenja se i glasi u „općinski načelnik“. 
 

Članak 2. 
 

U članku 19. stavak 2. riječi „Općinsko poglavarstvo“ mijenja se i glasi u „općinski 
načelnik“. 
 

Članak 3. 
 

Članak 41. mijenja se i glasi: 
„Vlasnici odnosno korisnici zelenih površina uz poslovne i stambene objekte, livada, 

neizgrañenih grañevinskih zemljišta kao i drugih sličnih površina koje su u kontaktu s javnim 
površinama, moraju se održavati na način da trava ne bude viša od 20 centimetara, redovito 
rezati živicu, uklanjati stabla koja ugrožavaju sigurnost ljudi i imovine na javnim površinama. 

Ako se zelena površina i posude sa ukrasnim biljem uredno ne održavaju komunalni 
redar narediti će njihovom vlasniku, odnosno korisniku da se uklone uočeni nedostaci. 

Ukoliko vlasnici odnosno korisnici zelenih površina i posuda sa ukrasnim biljem u 
ostavljenom roku ne postupe sukladno nalogu komunalnog redara ti će se nedostaci ukloniti 
preko treće osobe na trošak vlasnika odnosno korisnika.“. 

 
                                                      Članak 4. 
 
U članku 45. riječi „Općinsko poglavarstvo“ mijenja se i glasi u „općinski načelnik“. 
 
 
                                                      Članak 5. 

 
Članak 79. mijenja se i glasi: 
„Za uklanjanje snijega i leda s pločnika uz zgrade odgovorni su vlasnici zgrada, 

odnosno vlasnici i korisnici stanova, te poslovnih prostorija. 



_____________________________________________ 
Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o komunalnom redu općine Hum na Sutli/2 

 Za uklanjanje snijega i leda s pločnika uz kioske i pokretne naprave odgovorni su 
vlasnici, odnosno korisnici kioska i pokretnih naprava. 
 Iznimno od stavka 1. ovoga članka o uklanjanju snijega i leda s pločnika ispred uličnih 
lokala odgovorni su vlasnici i korisnici tih lokala. 
 Osobe iz stavaka od 1. do 4. ovoga članka odgovaraju za štetu nastalu zbog 
nečišćenja snijega i leda osobi koja je zbog toga pretrpjela štetu. 
 Ako obveznici iz ovog članka ne izvrše svoju obvezu, komunalni redar ovlašten je 
odstranjivanje snijega ili leda naručiti od komunalnog poduzeća na trošak obveznika, te izreći 
kaznu utvrñenu ovom Odlukom.”. 
 

Članak 6. 
 
Članak 80. mijenja se i glasi:  
„Prilikom odstranjivanja snijega nije dozvoljeno snijegom zatrpavati slivnike i odvodne 

jarke uz javno-prometne površine, kao i gomilanje snijega na tim površinama, osim uz 
njegove krajnje rubove ili na hrpe radi odvoženja snijega s tih površina. 
 Javno prometne površine mogu se, radi sprečavnja nastanka leda i radi sprečavanja 
klizanja, posipati odgovarajućim materijalom  
 Zabranjeno je kolnik koji ima javnu kanalizaciju odnosno koji je izgrañen od asfalta 
betona ili betonskih kocaka, posipati materijalom granulacije promjera većeg od osam 
milimetara. 
 Zabranjeno je javno prometne površine uz drvorede posipati solju. Površine uz 
drvorede posipaju se samo sipinom i sredstvima koja imaju atest ili deklaraciju o 
neškodljivosti za stabla.”. 

  
Članak 7. 

 
U članku 82. riječi „Općinsko poglavarstvo“ mijenja se i glasi u „općinski načelnik“. 

 
Članak 8. 

 
Članak 85. stavak 1. mijenja se i glasi:  
„Pravna osoba kaznit će se globom u visini od 3.000,00 kuna, a fizička osoba u visini 

od 1.000,00 kuna. „ 
 

Članak 9. 
 

Ostale odredbe  Odluke o komunalnom redu („Službeni glasnik Krapinsko-zagorske 
županije“ br. 18/06) ostaju na snazi.   
 
 

Članak 10. 
 
 Ova Odluka o izmjenama i dopunama Odluke  komunalnom redu stupa na snagu 
osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Krapinsko-zagorske županije“.  
 

 
 
 

                                                                                                        PREDSJEDNIK  
                                     OPĆINSKOG VIJEĆA 

                                                                                                       Josip Tepeš 


